ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 13
Внеочередного общего собрания членов
Саморегулируемой организации
«Союз «Федерация специалистов оценщиков»

(далее – «Союз»)

Место нахождения Союза: 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34, стр. 10.
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Б. Садовая, д. 5, гостиница «Пекин».

Форма проведения: очное собрание (совместное присутствие членов Союза на собрании для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по ним).

Дата проведения собрания: 16 августа 2018 года.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в собрании: 10 часов 00 минут.

Время открытия собрания: 11 часов 20 минут.
Время окончания собрания: 12 часов 15 минут.

Дата составления протокола: 21 августа 2018 года.
Повестка дня:

1.
Утверждение положения об общем собрании членов СРО «СФСО» в новой редакции.

2.
Утверждение положения о Совете СРО «СФСО» в новой редакции.

3.
Утверждение положения об Экспертном совете СРО «СФСО» в новой редакции.

4.
Довыборы членов в Экспертный совет СРО «СФСО».

5.
Досрочное прекращение полномочий отдельных членов совета Союза – Кулакова Кирилла Юрьевича.

6.
Довыборы членов Совета Союза.

7.
Определение количественного состава Дисциплинарного комитета Союза.

8.
Довыборы в Дисциплинарный комитет Союза.
Решение о созыве внеочередного общего собрания членов Союза принято Советом Союза 25 июня 2018 года (Протокол заседания Совета Союза № 88 от 25.06.2018).
По состоянию на дату проведения внеочередного общего собрания в реестре членов Союза числится 626 членов.

На момент открытия собрания зарегистрировано и присутствует на собрании с правом голоса 449 членов Союза или их уполномоченных представителей, что превышает 50 процентов от общего числа членов Союза.

При вскрытии ящиков для голосования извлечено 445 бюллетеней членов Союза, принятых для подсчета голосов.

Кворум необходимый для проведения собрания имеется.

Председательствующий на собрании: Президент Союза – Скатов Максим Алексеевич
Секретарь собрания: Генеральный директор Союза – Минимулин Дмитрий Владимирович.

Счетный орган собрания:

1.           Желнова Ирина Игоревна (№ в реестре 543);

2.
Маничев Владимир Андреевич (№ в реестре 218);

3.
Захаров Никита Андреевич (№ в реестре 653).
Вопрос № 1 повестки дня: Утверждение положения об общем собрании членов СРО «СФСО» в новой редакции.
Выступил Президент Союза Скатов Максим Алексеевич, который предложил утвердить положение об общем собрании членов СРО «СФСО» в новой редакции.
Итоги голосования:

	За
	Против
	Воздерж.
	Недейств.

	Голоса
	кол-во
	445
	0
	0
	0

	%
	100
	0
	0
	0

Принято решение:
Утвердить положение об общем собрании членов СРО «СФСО» в новой редакции.

Вопрос № 2 повестки дня: Утверждение положения о Совете СРО «СФСО» в новой редакции.
Выступил Скатов Максим Алексеевич, который предложил утвердить положение о Совете СРО «СФСО» в новой редакции.
Итоги голосования:

	За
	Против
	Воздерж.
	Недейств.

	Голоса
	кол-во
	445
	0
	0
	0

	%
	100
	0
	0
	0

Принято решение:

Утвердить Положение о Совете СРО «СФСО» в новой редакции.
Вопрос № 3 повестки дня: Утверждение положения об Экспертном совете СРО «СФСО» в новой редакции.
Выступил Скатов Максим Алексеевич, который предложил утвердить положение об Экспертном совете СРО «СФСО» в новой редакции.
Итоги голосования:

	За
	Против
	Воздерж.
	Недейств.

	Голоса
	кол-во
	444
	0
	0
	1

	%
	99,78
	0
	0
	0,22

Принято решение:

Утвердить положение об Экспертном совете СРО «СФСО» в новой редакции.
Вопрос № 4 повестки дня: Довыборы членов в Экспертный совет СРО «СФСО».
Выступил Скатов Максим Алексеевич, который представил собранию список кандидатов для избрания в Экспертный совет СРО «СФСО» и предложил избрать в Экспертный совет СРО «СФСО» указанных в списке кандидатов.
Итоги голосования:

	За
	Против
	Воздерж.
	Недейств.

	Голоса
	кол-во
	442
	0
	2
	1

	%
	99,33
	0
	0,45
	0,22

Принято решение:

Избрать в Экспертный совет СРО «СФСО» лиц, указанных в списке кандидатов (Приложение № 1 к Протоколу)
Вопрос № 5 повестки дня: Досрочное прекращение полномочий отдельных членов совета Союза – Кулакова Кирилла Юрьевича.
Выступил Скатов Максим Алексеевич, который сообщил, что в Союз поступило заявление члена Совета Союза Кулакова Кирилла Юрьевича о досрочном прекращении полномочий члена Совета Союза и предложил собранию досрочно прекратить
Итоги голосования:

	За
	Против
	Воздерж.
	Недейств.

	Голоса
	кол-во
	444
	0
	1
	0

	%
	99,78
	0
	0,22
	0

Принято решение:

Досрочно прекратить полномочия члена Совета Союза Кулакова Кирилла Юрьевича.

Вопрос № 6 повестки дня: Довыборы членов Совета Союза.
Выступил Скатов Максим Алексеевич, который предложил избрать в Совет Союза Кузеванова Романа Владимировича.
Итоги голосования:

	За
	Против
	Воздерж.
	Недейств.

	Голоса
	кол-во
	442
	0
	3
	0

	%
	99,33
	0
	0,67
	0

Принятое решение:
Избрать в Совет Союза Кузеванова Романа Владимировича.
Вопрос № 7 повестки дня: Определение количественного состава Дисциплинарного комитета Союза.

Выступил Скатов Максим Алексеевич, который предложил определить количественный состав Дисциплинарного комитета Союза – 8 человек.
Итоги голосования:

	За
	Против
	Воздерж.
	Недейств.

	Голоса
	кол-во
	444
	0
	1
	0

	%
	99,78
	0
	0,22
	0

Принятое решение:
Определить количественный состав Дисциплинарного комитета Союза – 8 человек.
Вопрос № 8 повестки дня: Довыборы в Дисциплинарный комитет Союза.
Выступил Скатов Максим Алексеевич, который предложил избрать в Дисциплинарный комитет Союза следующих лиц:

- Божко Антона Витальевича (рег. № 400);

- Валькованного Сергея Викторовича (рег. № 119);

- Вусова Александра Владимировича (рег. № 70).

Итоги голосования:

	За
	Против
	Воздерж.
	Недейств.

	Голоса
	кол-во
	444
	0
	1
	0

	%
	99,78
	0
	0,22
	0

Принятое решение:
  Избрать в Дисциплинарный комитет следующих лиц:
- Божко Антона Витальевича (рег. № 400);

- Валькованного Сергея Викторовича (рег. № 119);

- Вусова Александра Владимировича (рег. № 70).
На этом рассмотрение вопросов повестки дня завершено.

Собрание объявляется закрытым.
Результаты голосования по вопросам повестки дня будут доведены до сведения членов Союза посредством публикации настоящего протокола на официальном сайте Союза в сети Интернет.
ВЫПИСКА ВЕРНА:
Секретарь собрания                                 __________________Д.В. Минимулин
2